—标的矿权 II 评估值）/每股发行价格。关于股份补偿的具

体操作按照《盈利预测补偿协议》的约定执行。

2014年 6

月 26日
是 是

股 份

限售
天业集团

   天业集团在本次公司发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易中以资产认购取得的公司股份自该等股份发

行结束之日起 36个月内不得转让。在 36个月股份锁定期满

之后，依据天业集团与公司关于《盈利预测补偿协议》及《盈

2014年 6

月 26日
是 是

山东天业恒基股份有限公司   2014 年半年度报告

24

利预测补偿协议之补充协议》的约定，仅对天业集团已经实

现的承诺净利润部分所对应的股份数额实施解锁，其余股份

将继续追加锁定，并根据后续年度所承诺的净利润实现情况

实施分批解锁，股份追加锁定期限不超过 12个月。

解 决

同 业

竞争

天业集团

   天业集团除完成目前正在开发的房地产项目外，不再购

买新的土地使用权用于进行新的房地产项目开发，其主营业

务将向其他方面转型，其实际控制人未来的房地产开发项目

也将以天业股份为主体进行。

2006年 7

月 12日
否 是

八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规的要求，

不断完善公司法人治理结构，规范经营运作行为。公司按照《公司章程》和董事会各专门委员

会议事规则的要求，加强股东大会、董事会、监事会、董事会专门委员会的规范运作，确保公

司信息披露及时、准确、真实、完整、公平。公司积极开展内控建设工作，健全完善内部控制

制度。公司的实际运作情况符合中国证监会发布的有关上市公司治理规范的要求。

山东天业恒基股份有限公司   2014 年半年度报告

25

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
13,263,600 4.13 162,209,500   162,209,500 175,473,100 36.30

1、国家持股

2、国有法人持

股
12,000,000 3.74   12,000,000 2.48

3、其他内资持

股
1,263,600 0.39 162,209,500   162,209,500 163,473,100 33.82

其中：境内非

国有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

二、无限售条

件流通股份
307,887,600 95.87   307,887,600 63.70

1、人民币普通

股
307,887,600 95.87   307,887,600 63.70

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 321,151,200 100.00 162,209,500   162,209,500 483,360,700 100.00

山东天业恒基股份有限公司   2014 年半年度报告

26

2、股份变动情况说明

2014 年 4 月 25 日，公司收到中国证监会《关于核准山东天业恒基股份有限公司向山东天

业房地产开发集团有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》 (证监许可[2014]437

号)，公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易（简称“本次重大资产重组”）已经中

国证监会核准。2014 年 6 月 20 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具《证券登

记变更证明》，确认本次重大资产重组发行股份购买资产新增股份已完成变更登记。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

2014 年 7月 31 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具《证券登记变更证明》，

确认本次重大资产重组募集配套资金部分新增股份 58,704,412 股已完成变更登记。公司总股本

由 483,360,700 股变更为 542,065,112股。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限

售股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

山东天业房

地产开发集

团有限公司

0 0 162,209,500 162,209,500
非公开

发行限售

2017年 6月 20

日

合计 0 0 162,209,500 162,209,500 / /

二、股东情况

(一)  截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

报告期末股东总数 19,304